

Datum:.....



## Aktueller Impfplan

- 0 Revaxis:** Kombination aus TD und Polio, wahlweise
- 0 Polio-IPV (Kinderlähmung):** IPV-Inj. 2x0,5 ml s.c. im Abstand von 8 Wochen – 6 Monaten alle 10 Jahre Auffrischimpfung
- 0 Tetanol (Tetanusimmunisierung) und Diphtherie-Adsorbat (Td-Impfung):** 2 x im Abstand von 4-6 Wochen, 3. Impfung nach 6-12 Monaten, alle 10 Jahre Auffrischimpfung (Kassenleistung!)
- 0 Typhim Vi (Salmonellen):** Kinder ab 2 Jahren und Erwachsene 0,5 ml Inj., Auffrischung alle 3 Jahre  
**CAVE:** 2 Wochen vor Reisebeginn abschließen!
- 0 Twinrix (Hepatitis A+B):** 2. Impfung 4 Wochen nach der Erstimpfung, 3. Impfung 6 Monate nach der Erstimpfung, Auffrischung nach 10 Jahren  
Vor Last-Minute-Reisen (Beriglobin ist obsolet!) jeweils in den M. deltoideus, Auffrischung
- 0 Havrix 770/1440 (Hepatitis A) und Vaqta (Hepatitis A):** Kinder und Adulte: 1 Inj. i.m., 4 Wochen vor Reisebeginn  
Auffrischung 6-12 Monate nach der Erstimpfung  
Schutz maximal 5-10 Jahre, auch bei „Last-Minute-Reisen“ möglich
- 0 Engerix B (Hepatitis B):** 2. Impfung 4 Wochen nach der Erstimpfung, 3. Impfung 6 Monate nach der Erstimpfung, Auffrischung nach 10 Jahren
- 0 Pneumovax 23 (Lungenentzündung):** (Kassenleistung!) 1 Inj. i.m., Auffrischung nach ca. 5 Jahren  
Wirksamkeit nach ca. 3 Wochen
- 0 Malarone (Malaria) und Resochin 150mg (Malaria):** Erwachsene mit mehr als 50kg Körpergewicht erhalten 300mg/Woche (Kinder siehe Fachinfo)  
1 Woche vor Reisebeginn bis 6 Wochen nach Rückkehr
- 0 Lariam (Malaria):** 1 Tabl./Woche über 6 Wochen, Einnahme beginnt 2 Wochen vor Abreise  
**CAVE:** Beginn 3 Tage nach Abschluss der oralen Thyphusimpfung  
Obsolet bei Geräte-Tauchern wg. Gefahr von Halluzinationen!!  
Zugelassen für Kinder ab 5kg Körpergewicht zu Therapie u. Prophylaxe
- 0 Paludrine 100mg (Malaria):** 2x1 Tabl. tgl. Beginn 1 Woche vor Abreise bis 4 Wochen nach Rückkehr

!Malariaimpfungen sollten spätestens bis 24h vor Abreise begonnen werden!

- 0 Rabivac (Tollwut):** 3 Injektionen an den Tagen 0, 7, 21 oder 0, 28, 56  
 Auffrischung nach 1 Jahr, weiterhin nach 2-5 Jahren  
**CAVE:** Hühnerproteine! (Indien/Afrika)
- 0 FSME-Encepur (Frühsummerencephalitis):** 1. Dosis 0,5 ml, 2.Dosis nach 14 Tagen  
 ab dem vollendeten 12.Lj. Auffrischung nach 9-12 Monaten, ggf. Auffrischung nach 3 Jahren
- 0 MMR (Masern-Mumps-Röteln):** 1 Dosis Auffrischung bei Adulten, nach insges. 2 Impfungen  
 lebenslanger Schutz (Kassenleistung!)
- 0 Jap. Encephalitis („Briken“):** 1 Injektion s.c. an den Tagen 0, 14, 28 oder 0 und 14
- 0 Stamaril (Gelbfieber):** Injektion von 1x 0,5 ml bei Adulten und Kindern ab vollendetem 6.  
 Lebensmonat (auch bei Kurzurlauben), Auffrischung nach 10 Jahren.  
 Zertifikat (WHO) ist erst 10 Tage nach Inj. gültig!!  
 Impfung i.m. in den vord. äuß. M. deltoideus oder s.c.
- 0 Mencevax (Meningitis):** Serogruppen C, W135 und Y nur 60-70% der Fälle zu erwarten.  
 Grundimmunisierung: 1x0,5ml s.c., Schutz für 2 Jahre
- 0 Grippeschutzimpfung:** saisonal oder vor Reisen nach Asien

**Achtung:** Alle Reiseimpfungen sind Privatleistungen und müssen bar oder per ec-cash bezahlt werden!

**Bitte bringen Sie zum Impftermin Ihren Impfausweis mit. Vielen Dank.**

**Ihre persönlichen Impftermine:**

Datum:..... Impfstoff:.....

Datum:..... Impfstoff:.....

Datum:..... Impfstoff:.....

Datum:..... Impfstoff:.....

Datum:..... Impfstoff:.....